
     COMUNE DI MUCCIA
                                           (PROVINCIA DI  MACERATA)

AREA DI VIGILANZA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                          REGISTRO GENERALE N.104
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  19 DEL  27-04-2017

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: EMERGENZA SISMA 2016 - AGGIUDICAZIONE APPALTO
FORNITURA APPROVVIGIONAMENTO MENSA COMUNALE POST
SISMA. CIG: ZBA1DECD6E.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisette del mese di aprile, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti gli artt.107 e 109 comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 167 i quali disciplinano l’attribuzione,
ai responsabili degli uffici e dei servizi, di tutti i compiti di attribuzione degli interventi e dei programmi
definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico;

Richiamato il D.Lgs. 50/2016;

Vista la delibera G.C. n. 39 del 17.03.2017 con la quale si è stabilito di dare avvio alla
procedura per l’affidamento degli appalti di fornitura di generi alimenti relativamente alla mensa
comunale sfollati post sisma 2016- periodo aprile-giugno 2017;

Richiamata la determina a contrarre n. 13 del 18/04/2017, fornitura approvvigionamenti
comunali, relativo al solo Lotto 1 – generi alimentari vari;

Viste le lettere  inviate ai seguenti fornitori ( prot. 3186 del 22/03/2017):

- Frigo Salvucci A. e C s.a.s. avente sede in S.S. 77 Val di Chienti Km. 43+500 – 62034 Muccia (MC)
- Jose Alimentari di Sergio Mancinelli avente sede in via Clementina, n. 12 – 62034 Muccia (MC);
- SCI.PA. s.r.l. S.S. 77 Val di Chienti Km. 43,5 – 62034 Muccia (MC).

Considerato   che è pervenuta presso questo Ente la sola offerta della ditta SCI.PA s.r.l
riguardante il Lotto 1 – generi alimentari vari assunta al prot. N. 4378 del 26/04/2017;



Visto che in data 27/04/2017 si è proceduto all’apertura della busta riguardante l’offerta sopra
citata;

Visto il verbale redatto in data 27/04/2017 che si richiama integralmente e si allega alla
presente quale parte integrale e sostanziale del presente atto;

Vista l’offerta pervenuta  da parte della Ditta SCI.PA. s.r.l. S.S. 77 Val di Chienti Km. 43,5 – 62034
Muccia (MC), e ritenuta valida ai fini dell’affidamento della fornitura di generi alimentari vari della
mensa comunale post sisma 2016;

Ritenuto di poter provvedere all’affidamento della predetta fornitura con il presente atto;

Visto il DLgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Visto il DL50/2016;

Visto il vigente regolamento attuativo del codice dei contratti approvato con D.P.R.  del 5 ottobre
2010, n. 207 e ss.mm.ii., in particolare, la parte VI, tiolo V  “Acquisizione dei servizi e forniture sotto
soglia e in economia” per la parte non abrogata;

Visto il regolamento comunale per l’affidamento dei lavori, dei servizi, e forniture in economia,
approvato dal comune di Muccia, con Determinazione C.C. n. 26 del 30/07/2015.

DETERMINA

Di Approvare l’allegato verbale del 27/04/2017 per l’affidamento dell’approvvigionamento generi
alimentari vari  per la mensa comunale post sisma 2016, periodo aprile-giugno 2017;

Di affidare  la fornitura in questione alla ditta SCI.PA. s.r.l. S.S. 77 Val di Chienti Km. 43,5 – 62034
Muccia (MC) – P.I. 01487350439 – CIG: ZBA1DECD6E;

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento per ciò che concerne gli atti di competenza
comunale è il sottoscritto Cap. Silvano Seccacini;

Di dare atto che la sottoscrizione della presente determina di affidamento della fornitura equivale al
contratto di appalto.

COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 19 del 27-04-2017   -  pag. 2  -



Verbale di aggiudicazione per la fornitura di generi alimentari vari per la mensa comunale post
sisma del 26/10/2016. Periodo Aprile/Giugno 2017.

L’anno duemiladiciassette, il giorno ventisette, del mese di Aprile, alle ore 09,00, in Muccia, nell’ufficio
Polizia Locale, il Presidente di gara SECCACINI Silvano, assistito dal Geom. Marco Piccioni e dall’Ag.
Barbara Venanzoni in qualità di ufficiale verbalizzante, apre la seduta della gara in oggetto e premette
che, con Determina n. 13 del 18/04/2017 del Responsabile del Servizio si è provveduto ad approvare:

il preventivo di spesa dell’importo di euro 15.00,00 assumendo regolare impegno di spesa al-
fine di provvedere alla fornitura di quanto all’oggetto;
la lettera di invito;-
il capitolato ed elenco ditte depositato in atti;-

Ad autorizzare l’affidamento in oggetto mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2,
del  D.Lgs. n. 50/2016, da espletare con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, comma 4,
let. c) del medesimo decreto legislativo.

IL PRESIDENTE

Alla presenza dei Sig.ri anzi citati, inizia le operazioni della procedura negoziata entro i termini di
scadenza per l’aggiudicazione della fornitura del lotto 1 - generi alimentari vari, prendendo atto che è
pervenuta  la sola offerta della ditta SCI.PA srl assunta al prot. 4578 del 26/04/2017.

Il presidente, constata e fa constatare l’integrità del plico, e procede all’apertura della busta della ditta
SCI.PA. srl S.S. 77 Val di Chienti Km. 43,5 – 62034 Muccia (MC) – Il presidente esamina i documenti
in essa contenuti, gli stessi risultano conformi a quelli richiesti con la lettera invito ed in conseguenza
di ciò, il presidente decide l’ammissione della ditta sopra citata. Inoltre visto che l’offerta della ditta
SCI.PA srl è l’unica pervenuta effettua l’aggiudicazione della fornitura a favore della suddetta ditta con
i prezzi formulati.

A tal fine dispone la comunicazione dell’esito di gara tramite lettera raccomandata alla ditta
aggiudicatrice.

Il presente verbale, verrà pubblicato all’Albo Pretorio  e nel sito web alla Sezione Amministrazione
Trasparente – Bandi di Gara.

IL PRESIDENTE DI GARA I TESTIMONI IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
       Seccacini Silvano Piccioni Marco                        Venanzoni Barbara

COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 19 del 27-04-2017   -  pag. 3  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente
deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo
Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     27-04-2017  al 12-05-2017  per 15 giorni consecutivi, ai
sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.
.

___________________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 27-04-2017.

======================================================================

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( SILVANO SECCACINI)

 F.to IL RESP. SERVIZIO
PUBBLICAZIONE

 SILVANO SECCACINI

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del
Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi.
Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno
contabile n……….

Muccia, 27-04-2017

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene
trasmessa all’Area Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 27-04-2017

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(SILVANO SECCACINI)

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 19 del 27-04-2017   -  pag. 4  -

(Mario Baroni)

http://www.comune.muccia.mc.it/

